ПРОТОКОЛ

собрания собственников земельных долей /пая/ из земель сельскохозяйственного назначения ООО КХ «Куш-Буляк»
Ильчимбетовское отделение

с.Ильчимбетово						          от 27 февраля 2016 года.

место проведения: СОШ с.Ильчимбетово
время проведения: 14:00 ч.

Присутствовали: главный агроном управления сельского хозяйства Хазиев Марат Мусагитович, главный агроном ООО КХ «Куш-Буляк» Гареев Фанзир Мидхатович, И.о. главы Администрации СП Ильчимбетовский сельсовет Ахметова Илюся Айратовна.

Уважаемые участники собрания!
На сегодняшнее собрание прибыло 78 пайщиков (список прилагается).  Согласно ФЗ №101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Закона РБ №59-з «О регулировании земельных отношений в РБ» мы имеем право проводить собрание.

Прошу проголосовать:
Кто за то, чтобы сегодняшнее собрание пайщиков считать открытым?
«За» - 78 человек
«Против»- нет
«Воздержался»- нет
«Единогласно».

Для ведения собрания нам необходимо избрать председателя и секретаря.
Какие будут предложения?
Миниярова Гульсина Инсафовна предложила избрать председателем собрания Галлямову Галию Абдулхаевну и секретарем  Габдуллину Лилию Азатовну.
Проголосовали:
«Единогласно».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о проделанной работе  Ильчимбетовского отделения
ООО КХ «Куш-Буляк» за 2015 год.

        По  вопросу повестки дня  о проделанной работе за 2015 год  выступил главный агроном  ООО КХ «Куш-Буляк» Гареев Ф.М., который сообщил о количестве реализованной продукции – молока, мяса, зерно-фуража, общей сумме дохода и количестве КРС в Ильчимбетовскм отделении.Также сообщил об уплаченных земельных налогах.
Выступила Миниярова Г.И. с информацией о  выданной сельхозпродукции и денежных средствах за земельные паи.
Ахметова И.А. – напомнила условия договора аренды зарегистрированного в регистрационной палате.

Какие будут вопросы и пожелания?

Миниярова Г.И – Просим не забывать наших пенсионеров – 135 человек, вышедших на пенсию из Ильчимбетовского колхоза, в День пожилых просим уделить им внимание.
Закиев Марсель – У Вас большие показатели по реализации, просим  помочь в открытии клуба в с.Ильчимбетово.
Маннанов Раис – У ООО КХ Куш Буляк имеется необходимая техника, которая может провести отсыпку (ямочный ремонт) дорог, которое разрушено из-за движения грузовых автомобилей, и недопускать впредь движение тяжелогрузов внутри села.
Галлямова Г.А. – что ожидаем получить в 2016году?

гл.агроном Гареев Ф.М. - ООО КХ «Куш-Буляк» также будет платить налоги и НДФЛ но не будет удерживать сумму налогов на землю и подоходного налога 13 % из суммы арендной платы равной 3 000 рублей.			  "единогласно".
агроном Хазиев М.М. – мы намерены подкормить удобрениями земли, выращивать овощи для реализации, буем следовать заключенному договору аренды, хочу отметить, что доставка с/х продукции за пай будет осуществляться за счет собственника.
Шарипов Ягуда – Какая информация имеется по консервному заводу?
агроном Хазиев М.М. – собственник имеется, возможна совместная работа по реализации выращенных нами овощей.

Галлямова Г.А.: Информацию о проделанной работе прошу принять к сведению.
Проголосовали:    "За" - 78 человек
                            "против" - нет
                            "воздержались" - нет
                            «Единогласно».

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ:

1. Информацию о проделанной работе  Ильчимбетовского отделения
ООО КХ «Куш-Буляк» за 2015 год перед собственниками по выполнению условий договора аренды принять к сведению.

Председатель собрания:                                                   Галямова Г.А.
			          Валеев Ф.М.
Секретарь собрания:	                                          Габдуллина Л.А.

И.О.главы Администрации
СП Ильчимбетовский сельсовет:                                     Ахметова И.А..